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با هدف گرامیداشت روز ملی خلیج فارس، شب گذشته 
مراسم جشنی در استیج شرقی )آمفی تئاتر شرقی( 
مجموعه فرهنگی و گردشــگری دریاچه شــهدای 
خلیج فارس برگزار شد. این مراسم از ساعت 20:30تا 
22روز جمعه به میزبانی شــرکت عمرانی کارکنان 
شــهرداری تهران و به همت سازمان زیباسازی شهر 
تهران با حضور حدود 3هزار نفر از شهروندان تهرانی 
برگزار شد. برای این شب خاطره انگیز و به یادماندنی 
برنامه های زیبا و متنوعی تدارک دیده و اجرا شد که 
ازجمله آنها می توان به اجرای موســیقی های ملی و 
حماسی، کنســرت و اجرای زنده روزبه نعمت الهی 
خواننــده پاپ و همچنیــن اجرای ارکســتر ارتش 
جمهوری اسلامی ایران اشــاره کرد. علاوه بر این در 
ویژه برنامه روز ملی خلیج فــارس تعدادی از مدیران 
شهری و فرماندهان ارتش نیز دقایقی برای حاضران 
در مراسم سخنرانی کردند. رونمایي از پرفورمنس و 
اثر حجمی خلیج فارس هــم از دیگر بخش های مهم 
این ویژه برنامه بود. همچنین دیشــب در خلال ویژه 
برنامه های منطقه فرهنگی و گردشگری عباس آباد که با 
حضور هنرمندان، محمد اصفهانی و وحید تاج با عنوان 
»باغ رمضان« در بوستان آب و آتش برگزار می شود نیز 
روز ملی خلیج فارس گرامی داشته شد. پخش کلیپ و 
اجرای آهنگ هایی برای خلیج همیشه فارس ازجمله 
مهم ترین آیتم های این مراسم به مناسبت روز ملی 

خلیج فارس بود.

رونمایی از یک اثر هنری و تلفیقی در مترو 
رونمایی از یک اثر هنری تلفیقی با استفاده از اسناد 
تاریخی مربوط به خلیج فارس در متروي تهران نیز از 
دیگر ویژه برنامه های شهرداری تهران برای گرامیداشت 
این روز است. ســیدمحمد نقیب، معاون فرهنگی و 
اجتماعی متروي تهران در این رابطه می گوید: »با هدف 
اجرایی شدن هویت بخشی اجتماعی در متروی تهران، 

یک اثر هنری تلفیقی با استفاده از اسناد تاریخی مربوط 
به خلیج فارس، طراحی و در حال اجراست. این طرح 
ساعت ١٥ امروز،  ١0 اردیبهشت سال جاری، مقارن 
با روز ملی خلیج فارس در ایســتگاه اقدسیه متروی 
تهران، رونمایی می شود. این اثر هنری که تلفیقی از 
هنر تجسمی و موسیقی ایرانی است، نخستین طرح 
تعاملی با مســافران متروی تهران به شمار می رود. با 
توجه به اتفاقات اخیر در فضای مجازی و تلاش برخی 
کشورها برای ایجاد شبهه در اصالت نام خلیج فارس، 
تلاش شده است که در این طرح، اسناد تاریخی مربوط 
به اصالت نام خلیج فارس در معرض دید عموم مسافران 

قرار گیرد.«

اسناد نفیس، فارس بودن خلیج را ثابت می کند
موزه ای تاریخی در ششمین برج بلند مخابراتی جهان 
با نمایش اسناد معتبری که ایرانی بودن خلیج فارس 
را ثابت می کند، امروز راه اندازی می شــود تا میزبان 

علاقه مندان باشد.
به گزارش همشهری، حدود 400سال قبل در دوران 
شــاه عباس صفوی بود که نیروهای پرتغالی پس از 
سال ها اشغال، سواحل جنوب ایران را ترک کردند و 
بر همین اساس دهم اردیبهشت به عنوان »روز ملی 
خلیج فارس« نامگذاری شده است. طی سال های اخیر 
از سوی برخی کشورهای عربی مناقشه ای سیاسی بر 
سر نام »خلیج فارس« به راه افتاده و بعضا دیده می شود 
که نام ها و اسامی جعلی و ناقص برای اشاره به آب های 
نیلگون خلیج همیشــه فارس را به کار گرفته اند؛ در 
شرایطی که در اسناد و نقشه های قدیمی و تاریخی 
یونانی و دیگر کشورهای غربی و عربی، به صراحت از 
نام »خلیج فارس« استفاده شده است. حال با توجه به 
»روز ملی خلیج فارس« موزه ای با همین نام در بخش 
موزه شــهرداری مجموعه برج میلاد راه اندازی شده 
اســت. در این موزه جالب و تماشایی ١2کره و نقشه 
جغرافیایی قدیمی که روی آنهــا نام »خلیج فارس« 
درج شده به نمایش عمومی درآمده است که بازدید از 
آنها و دیدن این اسناد تاریخی نفیس و ارزشمند خالی 

از لطف نیست. 

نمایش خلیج فارس از بلندای برج میلاد
جشن روز ملی خلیج فارس با مشارکت هزاران نفر از شهروندان تهرانی در بوستان آب و آتش و حاشیه دریاچه چیتگر برگزار شد

موزه ای تاریخی در ششمین برج بلند مخابراتی جهان با نمایش اسناد معتبری که ایرانی بودن خلیج فارس را ثابت می کند، امروز راه اندازی می شود

مهدی اسماعیل پورگزارش
روزنامه نگار

شهردار تهران در مراسم روز قدس عنوان کرد
روز سرنوشت ساز برای ملت فلسطین 

در آخرین روز جمعه ماه مبارک رمضان همزمان با سراسر کشور، 
شــهروندان تهرانی در راهپیمایی روز قدس شرکت کردند. این 
راهپیمایی از مسیرهای ١0گانه به سمت دانشگاه تهران برگزار شد 
و شرکت کنندگان با حمل پلاکارد  و سردادن شعار بر حمایت خود 

از آرمان ملت فلسطین تأکید کردند.
به گزارش همشهری، شهردار تهران نیز که در جمع راهپیمایان 
حضور داشــت، گفت: امروز یک روز سرنوشت ســاز برای ملت 
فلسطین و برای آرمان فلسطین و همه ملت های مسلمان و برای 

همه آزادی خواهان جهان است.
علیرضا زاکانی افزود: این حضور گسترده پیام اعلام نفرت به رژیم 
آدم کش اسرائیل است و ان شاءالله شاهد فروریختن هرچه زودتر 

شیشه عمر این رژیم خواهیم بود.
شهردار همچنین در زورخانه شــهیدنامجو در جمع ورزشکاران 
حامی ملت مظلوم فلسطین و خانواده شهدایی که به دست رژیم 

صهیونیستي به شهادت رسیدند حاضر شد.
در این مراسم که با حضور خلیل الحیه، عضو ارشد جنبش حماس، 
محمدرضا طالقانی، پیشکسوت ورزش پهلوانی و دیگر قهرمانان 
ورزش کشور برگزار شد، شــال پهلوانی به ورزشکاران و داورانی 
که حاضر به رقابت یا قضاوت برابر و برای رژیم صهیونیستي نشده 

بودند، اهدا شد.

نیازهای شهر از نگاه مدیران رسانه ها
شهردار تهران در آخرین روزهای ماه مبارک رمضان در نشستی با 
مدیران مسئول رسانه ها گفت: تهران 7هزار و ٥00دستگاه اتوبوس 
نیاز دارد ولی ما 2هزار و 2٥0اتوبوس تحویل گرفتیم؛ ١7٥دستگاه 
خریدیم، بخشی از آنها را بازیابی کردیم و مخازن را عوض کردیم. 
همچنین 3هــزار و 3٥0اتوبوس اضافه کردیم کــه ١٥0درصد 
افزایش نسبت به گذشته نشان می دهد. او با اشاره به نقشه جامع 
حمل ونقل تهران برای سال١420 گفت: حمل ونقل تهران برای 
سال١420 یک نقشه راه دارد که متروي تهران در آن سال تکمیل 
شود و ١0میلیون مسافر را جابه جا کند. ما به لطف خدا این افق را 
می خواهیم در سال ١40٥ محقق کنیم. زاکانی با اشاره به اینکه در 
قرارگاه مسکن، شهرداری تهران نقش آفرین و بازیگر فعال است، 
اما خودش ساخت وساز نمی کند، گفت: ١۸0هزار واحد مسکونی 
را سالانه تعهد کردیم از طریق تســهیلات، مردم و نهادها بسازند 
تا مسکن استطاعت پذیر برای مردم داشته باشیم. شهردار تهران 
با اشاره به 4۶هزار بافت سبز پیرامون تهران که قرار است تبدیل 
به تفرجگاه شود، گفت: هتل سازی ها قرار است در این بافت باشد. 
همچنین قرار است دستفروشان را در ١١4پارک جانمایی کنیم 
و معلوم باشد مردم از کی می خرند و چه چیزی می خرند. ٥پارک 
فرامنطقه ای مخصوص بانوان داریم که به ١2پارک تبدیل می شوند.

زاکانی درباره هجمه هایی که با عنوان دیوارکشی در پارک ها به راه 
افتاد، گفت: اصلا بحث جداســازی نبود. ما 2300پارک داریم. در 
محله ای که چندپارک دارد، یک پارک و اگر پارک بزرگی هست، یک 
بخشی از آن را برای مادر و کودک مناسب سازی مي کنیم. وی تأکید 
کرد: شهرداری 2.٥ســال در تنش مالی بود و حتی برای پرداخت 
حقوق پرسنل، 3ماه حقوق از بانک قرض گرفت، اما در 2هفته اول 
با تمهیدات انجام شده از تنش مالی درآمدیم و تا به امروز تنش مالی 
نداشته ایم. در این نشست صمیمانه، تعدادی از مدیران رسانه ها هم به 
بیان نظرات خود پرداختند که خلاصه ای از آنها را در ادامه می خوانید.  
شهردار تهران همچنین در نشستی صمیمانه با تعدادی از اهالی 
شعر و ادب فارسی ازجمله مرتضی امیری اسفندقه)دستیار شهردار 
تهران در حوزه شعر و ادب پارسی(، غلامعلی حدادعادل، محمدعلی 
بهمنی، میلاد عرفان پور، علی موسوی گرمارودی، عبدالجبار کاکایی، 

علی انسانی و ناصر فیض دیدار و گفت وگو کرد.

  الیاس حضرتی، مدیرمسئول روزنامه اعتماد: شهرداری 
تهران به اندازه 7 یا ۸وزارتخانه کار سخت، پیچیده و سنگینی دارد. 
امیدواریم که با کمک خداوند، شهرداری بتواند ماموریت خود را 
در ایجاد فضای خوب برای خدمات رسانی، رونق شهر، زیباسازی 
و آرامش آن  و شــهری روان برای مردم انجام دهد. در شهرداری 
انبوهی از تجربیات مدیریتی وجود دارد. اگر خود را از کوچه های 
تنگ جناحی، حزبی و سیاسی بالا بکشیم، می بینیم همه دلسوز 
اصل نظام، رفع مشــکلات ملت، اصل انقلاب اسلامی به عنوان 
بزرگ ترین پدیده قرن بیستم و بیست ویکم و معتقد به ولایت مقام 
معظم رهبری هستند و به دنبال حل مسائل هستیم. درخصوص 
بوستان ها آنچه منعکس شده اصل موضوع است. اینکه برای زنان 
پارک های اختصاصی می سازیم اتفاق خوبی است اما اینکه پارک ها 
را زنانه و مردانه کنیم، مطمئنا در ذهن شما وجود ندارد. ما آمادگی 

داریم در این زمینه به شهرداری کمک کنیم.
  علی متقیان، مدیرعامل خبرگزاری ایسنا: مگر امکان دارد 
پارک ها را زنانه و مردانه کنیم؟ این موضوع در فکر و تخیل چه  کسی 
می گنجد؟ یک نفر بی احتیاطی کرده و موضوع را بد بیان می کند و 

دشمن از این شرایط استفاده می کند.
  سیدافضل موسوی، مدیرمسئول روزنامه سازندگی: ما 
باید تبلیغ کنیم که از نظر دین ما جمع خانوادگی مورد تأکید است. 
در این راستا هیچ آفتی خانواده ها را در بوستان ها تهدید نخواهد 
کرد. در زمینه موتورســواران و معتادان نیز نیروی انتظامی باید 
کمک کند. اگر جداسازی صورت بگیرد تبلیغات سوء علیه ایران 

ایجاد خواهد شد.
  محمدامین ایمانجانی، مدیرمسئول روزنامه فرهیختگان: 
باید کاملا تلاشــي صورت بگیرد که دغدغه مدیران دهه۶0 که 
خدمت به مردم بود در این دوره نیز نمود پیدا کند. فعالیت ها به 
اشتباه و به مرور از مساجد گرفته شــد. با توجه به تأکیدات مقام 

معظم رهبری، کل کار فرهنگی باید به مساجد برگردد.

شاهپور دیوسالار
معاون فنی و طراحی شهری سازمان 

زیباسازی شهرداری تهران
تندیــس ســعدی، شــاعر بــزرگ ایــران 
بــه زودی در تقاطــع خیابــان انقــاب 
اسامی و ســعدی  و مجاورت ایستگاه 
مترو دروازه دولت نصب می شود.  این 
اثر هنری توسط دهقان محمدی خلق 
شــده و جنس آن برنز اســت و حدود ۲ 

متر ارتفاع دارد.

سیدمحمد آقامیری
عضو کمیسیون حمل ونقل شورای 

شهر تهران
۱۰۰دستگاه واگن با هموارکردن مسیر در 
آســتانه تزریق به ناوگان متــروی پایتخت 
اســت.از ایــن تعــداد قــراردادی مبنــی بــر 
خریــد ۶۴۰ واگــن متــرو از ســال۹۶ منعقد 
شــده بود کــه در دوره قبــل، هیــچ اقدامی 
برای آن انجام نشــد اما اکنون این قرارداد 

را نهایی کردیم. 

محمدامین توکلی زاده
معاون امور اجتماعی و فرهنگی 

شهردار تهران
در حوزه مشاغل خانگی، ما زنجیره ای 
ایجــاد می کنیــم درحالی کــه همــه این 
زنجیــره در دســت شــهرداری نیســت 
و بخش هایــی از آن در اختیــار ســایر 
ارگان هاست و از این رو تاش می کنیم 
در ایــن حــوزه نقــش تســهیل گری ایفا 

کنیم.

حساسیت به عملکرد مدیریت 
شهرداری با حضور شوراها

شوراهای اسلامی شهر و روستا پس از 23سال فعالیت 
رسمی، به عنوان یکی از دســتاوردهای مهم پیروزی 
شکوهمند انقلاب اسلامی، اکنون در حال تبدیل شدن 
به درختی تنومند در ساختار نظام اداری کشور هستند. 
نهادی که بذر آن با فرمان امام خمینی)ره( 9اردیبهشت 
سال١3٥۸ کاشــته شــد و امروز با عبور از تنگناها، 
بی توجهی ها و چالش ها و البته تجارب تلخ وشیرین به 
نهادی مؤثر و رهگشا تبدیل شده است. البته نهاد شورا 
با تمام دســتاوردها و مزایای خود از آنچه معمار کبیر 
انقلاب در ذهن خود طراحی کرده بودند همچنان فاصله 
دارد؛ چرا که حضرت امام خمینی)ره( با دوراندیشــی 
به دنبال اداره امور شهرها و روســتاها توسط اهالی به 
معنی واقعی کلمه بود اما عدم  تصویب قانون مدیریت 
واحد شهری در چند دهه گذشته و درآمدهای پایدار 
برای شهرداری ها، شکل گیری نهاد شورا آنطور که در 
اندیشه حضرت امام خمینی)ره( بود را به تأخیر انداخته 
است. گرچه در شرایط فعلی نیز نقدها و ایراداتی درباره 
شوراهای اسلامی شهر و روستا وجود دارد اما نمی توان 
این واقعیت را کتمان کرد که شوراها، موضوع مدیریت 
شــهری را به موضوعی مهــم و سرنوشت ســاز برای 
افکارعمومی تبدیل کرده اند. امروزه عملکرد و کارنامه 
مدیریت شــهری به صورت جدی تر و حساس تری نزد 
افکارعمومی بررسی می شود و این حساسیت و رویکرد 
مدیون حضــور، پیگیری، روشــنگری و مطالبه گری 
اعضای شوراهای اسلامی شهر و روستاست که رسالت 
تقنینی و نظارتی خود را در این نهاد ایفا می کنند. امید 
است با توجه جدی تمامي ارکان نظام به ویژه مجلس 
شورای اسلامی و تصویب قانون مدیریت واحد شهری، 
ضمن جلوگیری از فربه شــدن قوه مجریه و واگذاری 
اداره امور شهرها و روستاها به مردم، شاهد تحقق شعار 
تشکیل شوراها به مصداق آیه »و امرهم شورا بینهم« 

در شهرها و روستاهای ایران باشیم.

نقل قول خبر

یادداشت

روز قدس

دیدار

نظافت مسیر راهپیمایی روز قدس با تلاش 10هزار کارگر 
راهپیمایــی روز جهانی قدس 
دیــروز بــا حضــور میلیونی 
مردم در مســیرهای ده گانه 
پایتخت برگزار شد و در پایان 
این مراسم باشــکوه، ١0هزار نفر از نیروهای 
خدمات شــهری شــهرداری تهران اقدام به 

نظافت مسیرهای راهپیمایی کردند.
به گزارش همشــهری، آنطور کــه مدیرکل 
خدمات شهری شهرداری تهران گفته چند روز 
قبل از آغاز مراسم راهپیمایی، نیروهای خدمات 
شهری و فضای سبز شهرداری تهران اقداماتی 

چون ایمن ســازی  پیاده روها، پاکسازی نهرها 
و جداره ها، بازپیرایی فضاهای ســبز و... را در 
معابر منتهی به میدان انقلاب و دانشگاه تهران 
آغاز کرده بودند. اصغر عطایــی با بیان اینکه 
روز راهپیمایی هــم عوامل اجرایی و نیروهای 
مدیریتی حوزه خدمات شــهری شــهرداری 
تهران کنار مردم حضور داشــتند، گفت: »در 
پایان مراســم بلافاصله کار نظافت مسیرهای 
راهپیمایی توســط ١0هزار نیــروی خدمات 
شهری به صورت ویژه انجام شد تا خللی در عبور 

و مرور مردم به وجود نیاید.«

 کرات و نقشه های اهدایی
 رئیس جمهور اسبق فرانسه 

شادی جمیلی، راهنمای گردشــگری برج میلاد درباره »موزه خلیج فارس« به 
همشــهری می گوید: »برای بازدید از موزه شــهرداری واقع در تراز 261متری 
مجموعه برج میلاد باید بلیت پکیــج کامل بازدید را خریــداری کنید. موزه 
شهرداری آخرین مرحله و آخرین طبقه در بازدید از مجموعه برج میلاد است. در 
این موزه کرات و نقشه های قدیمی و نفیس را داریم که قدمت آنها به قرن هفدهم 
و بیستم میلادی برمی گردد. اینها هدایایی از »ژرژ پمپیدو« رئیس جمهور اسبق 
کشور فرانسه )از سال 1969میلادی تا زمان مرگش در سال 1974( است که در 
سن 62سالگی فوت کرد. به همت وزارت امورخارجه در اواخر دهه 70و 80 این 
کرات که از جنس چوب و پارچه هستند از همسر ژرژ پمپیدو خریداری شدند. 
حالا با رایزنی های صورت گرفته، شهرداری تهران این مجموعه نفیس را که واقعا 
گرانبها بوده و نمی توان قیمتی روی آن گذاشــت تهیه کرده و به صورت دائمی 
در مجموعه برج میلاد تهران به نمایش عموم گذاشته شده است. این مجموعه 
نفیس به 4بخش کرات سماوی، کرات اسطرلابی، کرات جغرافیایی و نقشه های 
قدیمی تقسیم می شود. با توجه به اینکه جنس این کرات از چوب و پارچه است 
و باید بدون خلأ باشد، از آنها در یک محفظه کاملا ایمن نگهداری می شود. جدا از 
بحث ارزش و قدمت تاریخی این کرات و نقشه ها، نکته مهمی که وجود دارد این 
است که در تمامی این کرات و نقشه های قدیمی نام »خلیج فارس« کاملا مشهود 
دیده می شود.« بنابراین اکنون با راه اندازی موزه، شهروندان می توانند با حضور 
در برج میلاد از این موزه ارزشمند و جذاب بازدید کنند. ساعت بازدید برج بعد 
از ماه مبارک رمضان از ساعت 10صبح تا 10شب است، البته بلیت فروشی فقط تا 
ساعت 9شب انجام می شــود. مجموعه برج میلاد در ماه مبارک رمضان  در روز 
10اردیبهشت که »روز ملی خلیج فارس« نامگذاری شده نیز فعال است و در این 
ایام از ســاعت 5عصر تا یک بامداد در موزه شهرداری پذیرای بازدیدکنندگان 
خواهد بود. قیمت بلیــت بازدید کامل از برج میلاد هم 88هزار تومان اســت.   
بلیت های بازدید از مجموعه برج میلاد به 2 صورت اســت. یکی بلیت بازدید از 
سکوی دید باز که فقط شامل یک طبقه می شود و شهروندان می توانند از آنجا 
فضای شهر تهران را تماشا کنند. مورد بعدی پکیج کامل بازدید از مجموعه برج 
میلاد است که طی آن شهروندان از تمام طبقاتی که برای گردشگران تعریف شده 
بازدید به عمل می آورند. پکیج کامل علاوه بر موزه خلیج فارس شامل بازدید از 
مواردی چون سکوی دید باز، موزه مشاهیر ایران، اثر هنری به نام گنبد آسمان 

و... نیز می شود.
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مهدی چمران؛ رئیس شورای شهر تهران


